
 
 

СОВЕТ 

ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от  20.06.2013  № 25 
  

О признании утратившим силу решения Совета Омского муниципального 

района Омской области от 09.03.2010 № 10 «Об утверждении Положения о 

порядке установления, взимания и расходования родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях, муниципальных общеобразовательных учреждениях Омского 

муниципального района Омской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», Законом Российской 

Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского 

муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального 

района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Решение Совета Омского муниципального района Омской области от 

09.03.2010 № 10 «Об утверждении Положения о порядке установления, 

взимания и расходования родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Омского 

муниципального района Омской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 


